
 ekspedition i 4-hjulstrækker 
Denne storslåede tur fører os gennem 
et af Afrikas smukkeste områder, rig 
på historie, som var det et gammelt 
manuskript. Etiopien er den ældste 
nation i Afrika som aldrig har været 

koloniseret. 

Ifølge sagnet var det Menelik, søn af 
dronningen af Saba og kong 
Salomon, der grundlagde det 
oprindelige kongedømme, da han 
bosatte sig i Aksum. Så tidligt som 
500 f.Kr. (inden Abessinien var 
blevet grundlagt) tilhørte Saba-riget 
i Nordyemen etiopierne. I 300-tallet 
antog den etiopiske befolkning den 
kristne tro  tilhørende den etiopisk-
ortodokse kirke. Den sidste 
efterkommer af kong Salomon var 
kejser Haile Selassie, som blev afsat 
i 1974. 
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Etiopien har altid været et fattigt 
land, præget af tørke, hungersnød 
og krige. Ikke desto mindre er landet 
rig på historiske seværdigheder og 
enestående landskaber med f.eks. 
klippe-kirkerne i Lalibela (tit 
beskrevet som verdens ottende 
vidunder) og det gigantiske 
Tississat-vandfald ved landets 
største sø, Tanasøen. 
 
Dag 1. Addis Ababa – Kembolcha  
Vel ankommet til Addis Ababa (eller 

Ad(d)is Abeba), Etiopiens hovedstad 
med ca. 4 mio. indb. kører vi til 
hotel Ghion***, hvor vi har 
mulighed for at hvile os. Byen blev 
grundlagt i 1887 af Negus Menelik II 
på en højslette 2.440 m o. h. ved 
foden af Entoto-bjerget. Klimaet er 
køligt i højderne, og der falder en del 
regn. En stor del af indbyggerne bor 
i fattige kvarterer uden for byen. 
Efter morgenmaden kører vi op til 
den vestlige stejle skråning af Great 
Rift Valley. Besøg på Smbete-
basaren og videre til byen 
Kembolcha (ca. 1900 m o. h.). 
Overnatning på hotel Kembolcha 
Tekle** eller hotel Hikla**. 
 
Dag 2. Kembolcha- Lalibela  
Vi kører til Lalibela. Undervejs 
besøger vi Genete Mariam klippe-
kirken kendt for de 
bemærkelsesværdige malerier fra 
det 13.årh. Kirken ligger ca. 30 km 
fra Lalibela nær Tekeze flodens 
udspring. Overnatning på hotel 
Roha*** i Lalibela. 
 
Dag 3. Lalibela  
Vi tilbringer dagen i den hellige by 
og hovedstad i Middelalderen, 
Lalibela, der blev grundlagt som "det 
ny Jerusalem" for godt 800 år siden, 
da pilgrimsvejene til Jerusalem 
lukkedes. Og vi skal udforske de 
berømte underjordiske klippe-kirker, 

der er hugget ud i den massive 
røde vulkanske klippe. Nogle af 
kirkerne er gemt i dybe render, 
mens andre står åbne i 
udgravede huler. Der er 13 
klippe-kirker samlet i 4 grupper, 
som er indbyrdes forbundet af 
tunneller og smalle passager.  
Mod nord ligger kirken Bete 
Medhane Alem, der huser det 
berømte Lalibela Kors og menes 
at være den største monolitiske 
kirke i verden, formentlig en kopi 
af kirken ”St. Mary of Zion” i 
Aksum. Denne kirke hænger 
sammen med Bete Maryam 
(muligvis den ældste af kirkerne), 
Bete Golgotha (kendt for sin 
kunst og den siges at indeholde 
Kong Lalibelas grav), Selassies 

Turleder, guide og lokalguide  

På denne grupperejse er der 
dansktalende turleder med fra 
Penguin Travel. Vores turleder 
assisteres på hele turen af en etiopisk 
guide, der er engelsktalende og som 
sammen med turlederen er garanten 
for, at vi får maksimalt udbytte af 
turen og som sidder inde med 
specialviden om sit eget land. 
Derudover benytter vi os ved mange 
af de store seværdigheder som fx i 
Lalibela og Gonder af lokale guider, 
der bor i det pågældende område til 
introduktioner og omvisninger. Dette 
er blot en af måderne vores 
grupperejse støtter den lokale 
økonomi på. 



Kapel og Adams grav. Mod vest ligger 
Bete Giyorgis, der er den bedst 
udførte og bedst bevarede kirke. Bete 
Giyorgis (Skt. Georg) er en monolitisk 
kirke. Det er den mest velkendte og 
seneste byggede (tidlige 13. årh.) af 
de elleve kirker i Lalibela-området, og 
omtales som "verdens ottende 
vidunder". Kompleksets størrelse er 
25 m x 25 m x 30 m, og der er en lille 
døbe pool uden for kirken, som står i 
en kunstig grav. Ifølge den etiopiske 
kulturhistorie blev Bete Giyorgis 
bygget efter Kong  Gebre Mesqel 
Lalibela af Zagwe dynastiet havde 

haft et syn, hvori han fik til opgave at 
opføre kirken; både Skt. Georg og 
Gud har været omtalt som dem, der 
gav ham instruktioner. 
Den østlige gruppe består af Bete 
Amanuel (muligvis et tidligere 
kongeligt kapel), Bete Merkorios (som 
muligvis har fungeret som fængsel), 
Bete Abba Libanos og Bete Gabriel-
Rufael, der menes at være et tidligere 
kongeligt palads. Længere væk ligger 
klosteret Ashetan Maryam og 
Yimrehane Kristos kirken (muligvis 
11.årh.), bygget i Aksum stil, men 
inde i en grotte.  
Overnatning på hotel Roha*** i 
Lalibela. 
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Dag 4. Lalibela – Mekelle  
Vi kører til Alamata, Korem, Maichew 
og Mekelle. Byen Mekelle i det 
nordlige Etiopien er en af landets 
rareste byer med en herlig atmosfære 
og brede gader. Overnatning på hotel 

Aksum***. 
 
Dag 5. Mekelle – Adigrat  
På vejen til Adigrat, der er en 
strategisk vigtig passage på vejen til 
Eritrea og Det Røde Hav, besøger vi 
flere klippe-kirker ved Tigray. 
Hovedparten af klippe-kirkerne 
ligger mellem de to byer. Den 
største gruppe af kirker er på 
omkring 30 og er hugget ind i 
klipperne i Gerhalta regionen.  
Overnatning  på hotel Geza Gebre 
Selassie** i  Adigrat. 
 
Dag 6. Adigrat – Aksum  
Vi kører til Aksum, hvorfra 
kristendommen i det 4.årh. blev 
erklæret statsreligion som det første 
sted i verden. På vejen kører vi forbi 
Debre Damo-klosteret og Yeha-
templet.  
Debre Damo klosteret ligger isoleret 
på et bjerg af samme navn nord for 
Tigray og er ganske enestående 
sammenlignet med mange andre 
klostre i Etiopien. Det er bygget i det 
6. årh. og de imponerende 
vægmalerier fortæller legenden om 
”De ni helgener”, der udbredte 
kristendommen i Tigray regionen og 
alle bosatte sig i området. Den 
hellige Aregawi fejres hvert år i 
oktober ved en fest i klosteret, 
hvortil pilgrimme valfarter fra hele 
landet. Mange bøger og kirkelige 
værker er skrevet og blevet udbredt 
fra Debre Damo-klosteret. Selve 
klosteret er dog kun tilgængeligt for 
mænd og den eneste vej ind er via 
et 15 m langt reb op ad bjergsiden. 
Yeha-månetemplet er det ældste 
bestående bygningsværk i Etiopien 
og menes at kunne dateres til det 8. 
eller 7. årh. før Kr. Overnatning på 
hotel Yeha***. 
 
Dag 7. Aksum 
Heldags sightseeing i det gamle 
Aksum. Vi ser bl.a. det arkæologiske 
museum og kirken St. Mary of Zion 
fra det 16.årh. og den nye kirke af 
samme navn fra forrige århundrede. 
Aksum, der er Etiopiens religiøse 
centrum (ca. 50.000 indbyg.) er 
hovedsæde for den koptisk-
ortodokse kirke. Byen var hovedstad 
i Aksum-riget fra Kristi fødsel og 
frem, og regnes for det første kristne 
kongedømme i verden(300-tallet). 
Ruinerne efter denne kultur befinder 
sig i det nordligste Etiopien tæt på 
grænsen til Somalia og den har 

efterladt sig ganske enestående 
monumenter fra tiden hvor dette 
rige var det mægtigste rige 
mellem Det Østromerske Rige og 
Persien. Her findes monolitiske 
obelisker, royale grave og 

resterne af fæstninger og slotte. 
Også i tiden efter rigets fald i det 
10. årh. blev de etiopiske kejsere 
kronet i Aksum. 
Aksum-obelisken. Efter 68 år i 
Rom er en obelisk fra Aksum-riget 
og en af Etiopiens nationale 
skatte, som italienske tropper 
bortførte i 1937 og Mussolini lod 
opstille i Rom, i efteråret 2008 nu 
tilbage på rette plads. Det 
italiensk betalte projekt (6 mio. 
euro) inkluderer brug af et 
gigantisk russisk Antonov-124 
transportfly til flytningen af den 
24 m høje og 60 t tunge obelisk. 
Lufthavnen i Aksum blev i samme 
anledning moderniseret, og en ny 
radar installeret og landingsbanen 
forlænget, for at kunne modtage 
det gigantiske fly. Overnatning på 
hotel Yeha***. 
 
Dag 8. Aksum – Gonder  
Under kørslen til Gonder nyder vi 
udsigten til Simienbjergene og 
hele den store Simien National 
Park. Overnatning på hotel 
Goha***. 
 
Dag 9. Gonder – Bahir Dar  
Om formiddagen besøger vi de 
mange seværdigheder i byen 
Gonder, grundlagt i det 18. årh. 
og tidligere hovedstad. I Gondar 
skal vi se de berømte 
freskomalerier i Debre Birhan 
Selassie-kirken og de nærmest 
middelalderlige fæstningsagtige 
paladser. 
Om eftermiddagen kører vi til 
Bahir Dar, der udover at være en 
hyggelig lille by også er 
udgangspunkt for udflugter på 
Tanasøen og til Den Blå Nils 
vandfald. Området er 
kendetegnet ved en usædvanlig 



koncentration af klostre, og 
vådområder med sjældne fugle, fisk 
og flokke af flodheste. Overnatning på 
hotel Tana***. 
 
Dag 10. Bahir Dar 
Om formiddagen udflugt til den Blå 
Nils vandfald. Det sidste stykke må 
klares til fods bl.a. forceres en 
gammel stenbro over en dyb slugt. Et 
fantastisk syn ved vandfaldet venter.  
Om eftermiddagen bådtur på 
Tanasøen, Etiopiens største sø, der 
også er et meget smukt naturområde 
med 30 småøer, hvoraf flere er 
beboede og huser 20 klostre. De 
fleste blev grundlagt i 1400-tallet eller 
tidligere. Et af de største har op mod 
200 munke. Vi besøger Ura Kidane 
Mihret, der er et af de smukkest 
dekorerede og med en skøn 
beliggenhed omgivet af skov med abe 
kolonier og smukke fugle. Da 
muslimerne i sin tid okkuperede 
Axum, sejlede præsterne Pagtens Ark 
sammen med andre af kirkens skatte 
i sikkerhed herude. Et mausoleum 
huser mumierne af fem etiopiske 
kejsere fra 1200-tallet og frem. Det 
er et stort mysterium, hvorfor og 
hvordan kisterne er fragtet derud. Der 
er et særdeles varieret fugle og 
dyreliv med bl.a. kæmpe flokke af 
hvide pelikaner. På søen kan man 
stadig opleve papyrusbåde bygget 
efter en model, der er brugt siden 
oldtiden. Middag og overnatning på 
hotel Tana. 
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Dag 11. Bahir Dar – Debre Markos  
Vi kører til Debre Markos, hovedstad i 
regionen Amhara, ad en malerisk 
rute. Overnatning på hotel Shebel**. 

 
Dag 12. Debre Markos – Addis 
Ababa  
På vejen tilbage til Addis Ababa 
oplever vi den Blå Nils slugt som 
skærer sig gennem Shewan-
højsletten. Overnatning på hotel 
National*** eller Ghion***. 
 

Dag 13. Afrejse tidlig morgen  

Kristne i Etiopien 
Det var først i det 19. årh. at 
europæiske missionærer 
genopdagede kristendommen i 
landet. Den etiopisk-ortodokse kirke 
har i lange perioder levet et 
afsondret liv, og de mange særtræk 
menes derfor at være mere intakt 
overleveret fra den tidlige 
kristendom end i mange andre 
kristne retninger. Mange steder er 
der den dag i dag ikke adgang for 
kvinder, da kønnene også i den 
tidlige kristendom var adskilte. 
Liturgien er lang – nogle varer i flere 
dage. Kirkegængere er klædt i 
traditionelle dragter, der deltager 
mange præster og røgelse og brugen 
af kors indgår i mange af ritualerne. 
Over halvdelen af befolkningen er 
kristne, mens op imod 40 % er 
muslimer. Omkring 10 % praktiserer 
forskellige former for religioner med 
tilknytning til naturen. 
 
Sprog og befolkning 
Der tales 83 forskellige sprog i 
Etiopien og der er 200 dialekter. Der 
er 60 etniske grupper, hvoraf en 
største gruppe er Oromo, som udgør 
ca. 40 % af befolkningen. Den 
andenstørste gruppe er Amhara på 
ca. 21 %. Amhara har historisk haft 
stærk politisk og kulturel indflydelse, 
og amharisk er i dag Etiopiens 
nationalsprog. Den tredjestørste 
etniske gruppe er Tigray, der udgør 
ca. 11 %. 

Teff og kaffe 
Tynde pandekager af teff-mel (en 
slags hirse, der dyrkes i landet) 
udgør nationalretten injera, som de 
fleste steder spises hver dag. 
Smagen er let bitter, og injera 
serveres i et utal af kombinationer 
med forskellige krydrede sovse 
(waat). Kaffe hedder buna og som i 
alle kaffeproducerende lande er der 
tradition for lange, hyggelige og 
omstændelige ritualer, når der skal 
drikkes kaffe. Kaffen laves fra 
bunden med ristning af bønner. 

Geografi 
Etiopiens kerne udgøres af 
højlandet, som mod nord strækker 
sig ind i Eritrea, men går over i 
lavland ud mod landets grænser. 
Højlandet, hvor 80 procent af 
befolkningen bor, deles i en vestlig 

og en østlig del af Rift Valley, der 
strækker sig gennem hele landet. 
Højlandet ligger gennemsnitlig i 
2400 meters højde, men 
betydelige områder ligger over 
3600 meter, og mange toppe er 
over 4000 meter, den højeste er 
Ras Dahan (4620 meter). Især 
mod nord præges højlandet af 
dramatiske landskaber med 
særprægede flade bjergtoppe 
adskilt af dybe flodslugter; her 
udspringer bl.a. Den Blå Nil. Rift 
Valley ligger i ca. 1500 meters 
højde og er på det snævreste 
sted 40 km bred. Dalen 
indeholder en række store søer 
og vulkanske varme kilder.  

Historie 
Etiopien har en lang historie. 
Betegnelsen Abessinien, der var 
landets officielle navn frem til 
1941, stammer fra egyptisk og 
henviste oprindeligt til alt land 
syd for Egypten. 
Fra ca. 100 f.kr og indtil 700 e.kr 
var konge- og senere 
kejserdømmet Aksum en 
stormagt, hvis dominans rakte 
langt udover det nuværende 
Etiopiens grænser. Aksums 
økonomiske basis var et udviklet 
landbrug samt handel, en god 
flåde og en god havn. 
Kristendommen blev den officielle 
religion i Aksum i 330 e.kr, og 
den etiopisk-ortodokse kirke kom 
til at stå stærkt i riget. 
I 1636 flyttedes hoffet til Gondar, 
men dets basis udhuledes, og 
magten gled over til en række 
indbyrdes stridende fyrster. Dette 
fyrstestyre varede frem til midten 
af 1800-tallet. 
Fra 1855 til 1913 herskede 3 
forskellige kejsere (Tewodros 2., 
Johannes 4. og Menelik II) og et 
nyt, stærkt Etiopien blev 
opbygget. Både Sudan, England, 
Egypten og Italien havde 
magtinteresser i Etiopien, men 



alle blev slået tilbage på nær i Eritrea, 
som blev italiensk koloni i 1896. I 
1886 blev den nye hovedstad Addis 
Ababa (ny blomst) grundlagt. 
Fra 1916 lancerede Ras Tafari, der 
var regent for Meneliks datter et 
politisk og økonomiske 
moderniseringsprogram, der 
inkluderede en moderne hær, et 
undervisningssystem og opbygningen 
af en central administration. I 1930 
blev Ras Tafari kronet som kejser 
Haile Selassie. Etiopien blev i 1936 
besat af italienske styrker, som var i 
landet til 1941, hvor Italien blev slået 
af de allieredes styrker. Efter 2. 

Verdenskrig voksende utilfredsheden 
med kejserdømmet og oppositionen 
krævede demokrati. I Eritrea voksede 
væbnet modstand frem fra 1962, da 
Haile Selassie indlemmede området 
som en provins i det etiopiske 
imperium. Siden 2. Verdenskrig havde 
Eritrea pga. sin fortid som italiensk 
koloni (1889-1941) en særlig status i 
føderationen.  
I 1974 blev Haile Selassie afsat ved 
en revolution igangsat af en gruppe 
yngre officerer. Et midlertidigt 
militærråd, Dergen overtog herefter 
magten i Etiopien. Parlamentet blev 
opløst, og kejserfamilien og det øvrige 
aristokratis besiddelser blev 
nationaliseret sammen med private 
virksomheder og store jordområder. 
Frem til 1977 var Dergen præget af 
interne oprør blandt forskellige 
marxistiske grupper, og i 1979 kom 
Major Mengistu Haile Mariam ud af de 
blodige magtkampe som sejrherre og 
blev Etiopiens ubestridte hersker. 
Etiopiens nye allierede Sovjetunionen 
og Cuba hjalp med at holde orden i 
landet, og med økonomisk hjælp fra 
disse lande iværksatte Mengistu et 
socialistisk inspireret 
udviklingsprogram. Han fik dog aldrig 
bugt med landbefolkningens ekstreme 
fattigdom. Utilfredsheden med 
Mengistu voksende op gennem 
1980’erne og forstærkedes yderligere 
af hungersnøden midt i 1980’erne. 
Med opløsningen i Sovjetunionen 
stoppede den militære og økonomiske 

støtte til Etiopien, og i maj 1991 
flygtede Mengistu til Zimbabwe. 
Eritrea rev sig løs fra Etiopien i 
1993. Ved parlamentsvalget i 1995 
vandt Ethiopian Peoples 
Revolutionary Democratic Front en 
næsten total valgsejr, Negaso 
Gidada fik den ceremonielle post 
som præsident og Meles Zenawi blev 
premierminister og regeringsleder. 
Ved valget i 2005 genvandt Zenawi 
magten, men der blev sået tvivl om 
resultatets troværdighed bl.a. fordi 
det blev offentliggjort af statsejede 
medier inden stemmeoptællingen 
var afsluttet. Zenawi sidder dog 
stadig på magten. 
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Pris: 17.950 kr. (12.900 kr. 
ekskl. fly) 
Tillæg eneværelse: 1710 kr. 
 
Prisen inkluderer: 
13 nætter med fuldpension, al 
transport i 4x4 Toyota Land Cruiser 
ifg. rejseplan, entreer, transfers 
lufthavn-hotel-lufthavn i Addis 
Abeba. 
 
Indkvartering: I Addis Abeba 
overnattes i gode 3*hoteller, mens 
hotellerne uden for hovedstaden er 
de bedste, der findes. Både strøm- 
og vandforsyningen er stærkt 
uregelmæssig, og det kan derfor 
forekomme, at et hotel undervejs 
ikke har vand eller el. De fleste 
hoteller har nødgeneratorer, der i 
begrænset omfang sættes ind, når 
strømmen sætter ud.  
 
Gruppestørrelse: 8-12 pers. 
 
Guides: Dansktalende Penguin 
turleder + lokal engelsktalende 
guide under hele turen. 
 
Sværhedsgrad: Turen er ikke 
egnet for gangbesværede. Turen i 
Lalibelas kirker indeholder vandring 
ad stejle stier/trin. 
 
Bagage, udstyrsliste: Blød 
rejsetaske eller rygsæk uden 
ramme. Vandresko, sandaler, fleece 
trøje, myggebalsam, sol creme, 
lommelygte/ pandelampe, kikkert. 
 
El: 220 v., samme stikkontakt som 
i Danmark. 
 
Mobiltelefon: Der er kun dækning 
i de større byer som Addis Abeba, 

Mekele, Bahir Dar, Gonder. 
Check roaming priser med din 
mobilnet operatør. 
 
Penge: 
Etiopiens valuta hedder Birr 
(ETB). USD1= ETB 11; 1 DKK= 
ca. 2ETB (per 1. Feb. 2009). 
ATP automater findes kun i 
Addis. Vi anbefaler, at man 
veksler USD til ETB ved 
ankomsten på hotellet i Addis 
Abeba. I visse restauranter kan 
man også betale med USD. 
 
Priseksempler i DKK (feb. 
2009): 
Hovedret: 15-25,- 
Øl 33cl (Dashen, St. George, 
Castle): 5-8,- 
Flaske vin: 40-80,- 
Kaffe/te: 2-3,- 
Sodavand: 3-7,- 
 
Drikkepenge: Er ikke inkluderet 
i rejsen pris. Budgetter med ca. 
50-60 USD per pers. til 
drikkepenge til lokale guider, 
chauffører, piccoloer på hoteller 
osv. 
 
Bedste rejseperiode: Anses for 
at være i perioden oktober-maj 
udenfor regntiden. 
Dagstemperaturer: 25-30 gr. 
Nattemperaturen kan falde til 
10-15 grader. Der er to 
sæsoner: Tørke fra oktober til 
maj og regntid fra juni til 
september. 
  
Vaccination: Intet obligatorisk. 
På disse adresser: 
www.vaccination.dk; 
www.dlvs.dk kan du finde 
oplysninger og anbefalinger om 
hvilke vaccinationer, der kan 
være aktuelle. Det er altid en 
god idé at kontakte din egen 
læge. Vores tur går gennem 
stort set malaria-fri områder 
beliggende 1900-2600 m.o.h. 
 
Visum: Der er visumpligt for alle 
EU borgere. Udstedes ved 
ankomsten til Addis Abeba 
lufthavn mod 20 USD (pr. feb. 
2009). Foto er ikke nødvendigt. 
Passet skal være gyldigt i 6 
måneder efter planlagt udrejse, 
og der skal være en blank side i 
passet til visum. 
 
Udrejseskat: I februar 2009 var 



der ingen udrejseskat (tidligere 
20USD). 

Tidszone: Dansk tid +2 timer. 
Etiopien følger den julianske 
kalender, hvor et år har 13 
måneder: 12 á 30 dage og 1 á 5/6 
dage. 12. september 2007 var den 
første dag i det 21. årh.  
 
Den Danske Ambassade: 
Bole Kifle Ketema, Kebele 03, H. no. 
"New", P.O.Box 12955, Addis Ababa 
Vi anbefaler, at man læser 
rejsevejledning for Etiopien på 
www.um.dk 
  
Generelt om Etiopien: 
Statsform; Føderal republik med 
parlamentarisk demokrati 
Hovedstad; Addis Ababa 
Areal; 1.104,3 km2 
Indbyggertal; 79,1 mio. (2007) – 
over 50% er under 20 år. 
Regeringsparti; Ethiopian People's 
Revolutionary Democratic Front, 
EPRDF 
Sprog; Det officielle sprog er 
amharisk; engelsk er udbredt i 
statsadministrationen. Der er 83 
sprog med 200 dialekter. 
Religion; Etiopisk-ortodoks 
kristendom og islam er de 
dominerende religioner. 
 
Læs mere om Etiopien på: 
www.religion.dk 
www.ulandsnyt.dk 
www.tourismethiopia.org 
www.unesco.org 
//sacred-destinations.com/ethiopia/ 
 

Penguin Travel 
Frederiksberg Alle 32, 1820 Copenhagen F, DK tel. +45 33215100, fax +45 33215150 
www.penguin.dk 
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	Tidszone: Dansk tid +2 timer.Etiopien følger den julianske kalender, hvor et år har 13 måneder: 12 á 30 dage og 1 á 5/6 dage. 12. september 2007 var den første dag i det 21. årh. 

